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GUBERNATOR HOCHUL ŚWIĘTUJE UKOŃCZENIE REALIZACJI PROJEKTU 
ROZBUDOWY O WARTOŚCI 75 MLN USD THE STRONG NATIONAL MUSEUM OF 

PLAY W CENTRUM ROCHESTER  
  

Projekt obejmuje rozbudowę obiektu o dodatkowe 90 000 stóp kwadratowych z 
nowym atrium powitalnym, wieloma interaktywnymi wystawami, zewnętrznymi 

placami, parkingiem i wieloma innymi udogodnieniami  
  

Inwestycja ta wpisuje się w kompleksową strategię regionu mającą na celu 
rewitalizację społeczności i wzrost gospodarczy znaną pod nazwą „Finger Lakes 

Forward”  
  

  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś zakończenie projektu rozbudowy o wartości 75 
mln USD The Strong National Museum of Play w samym sercu centrum Rochester. 
Zajmujące ponad jedną przecznicę długości muzeum The Strong oferuje praktyczne, 
dynamiczne i interaktywne przestrzenie wystawowe. Ostatni etap tego projektu – 
dodanie 90 000 stóp kwadratowych do tej największej atrakcji turystycznej regionu 
Finger Lakes – obejmuje wiele innych udogodnień, w tym nowe atrium powitalne z 
interaktywnymi wystawami, kolorowe oznakowanie, najnowocześniejsze, wydajne strefy 
rejestracji, bezpieczeństwa i pierwszej pomocy. Atrium obejmuje również wysoki, 
rozległy sufit i przeszklone ściany, dzięki czemu przestrzeń jest jasna, przestronna i 
daje wrażenie większej przestronności w ciągu dnia, a jednocześnie oświetla plac w 
nocy. Na pierwszym piętrze znajduje się również rozbudowany sklep z pamiątkami i 
połączenie z nowym parkingiem, zbudowanym w pierwszym etapie tego projektu. 
Przewiduje się, że te modernizacje będą miały duży wpływ na roczną frekwencję w 
obiekcie, która według szacunków władz muzeum wzrośnie do blisko miliona do 2026 
r., w porównaniu z poprzednim rekordem 600 000 sprzed pandemii.  
  
„To przecięcie wstęgi oznacza początek nowego rozdziału w The Strong National 
Museum of Play, jednej z największych atrakcji turystycznych regionu i motorze 
naszych dalszych działań na rzecz dalszej rewitalizacji centrum Rochester”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Od ponad pół wieku The Strong Museum przyciąga 
odwiedzających z całego świata swoimi fascynującymi eksponatami i oszałamiającymi 
wystawami, a dzięki wsparciu ze strony naszego stanu będzie to robić jeszcze przez 
wiele lat. Przemyślane, strategiczne inwestycje w kulturalne filary stanu Nowy Jork są 
kluczem do rozwoju turystyki, tworzenia miejsc pracy i ożywienia gospodarczego, 



dlatego też pozostaję zaangażowana we wspieranie instytucji takich jak The Strong 
Museum, aby uwolnić potencjał gospodarczy naszego stanu”.  
  
Założone w 1968 r. muzeum The Strong oferuje interaktywne i zabawne doświadczenia 
związane z historią zabawy, zabawek, lalek i gier wideo. Rozbudowa obejmuje 24 000 
stóp kwadratowych ESL Digital Worlds, największą na świecie grę zręcznościową 
Donkey Kong i Hasbro Game Park. Odwiedzający mogą również wystartować 
helikopterem ratunkowym, odbyć podróż przez kraj pociągiem o rozmiarze 
odpowiednim dla dzieci i spacerować po tropikalnym ogrodzie z setkami swobodnie 
latających motyli. Ze względu na ten transformacyjny projekt rozbudowy, The Strong 
jest obecnie jednym z największych muzeów historii w Stanach Zjednoczonych.  
  
Prezes i dyrektor generalny The Strong, Steve Dubnik, powiedział: „Projekt 
rozbudowy The Strong – obejmujący skrzydło o powierzchni 90 000 stóp kwadratowych, 
parking i place zewnętrzne – jest prawdziwą transformacją dla Rochester i stanowi 
serce nowego obszaru Neighborhood of Play. Otwarcie nowego skrzydła, które jest 
ostatnim elementem, to ekscytujący czas dla muzeum, miasta, regionu i naszego stanu. 
Realizacja tego projektu nie byłaby możliwa bez wczesnego wsparcia ze strony stanu 
Nowy Jork i Empire State Development oraz początkowej inwestycji w wysokości 20 
mln USD w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Północnej Części Stanu (Upstate 
Revitalization Initiative)”.  
  
Ciągła transformacja The Strong jest tylko jedną z części ogromnego, trzyetapowego, 
wielomilionowego projektu rozwojowego w tak zwanym obszarze Neighborhood of Play, 
który obejmuje dodanie hotelu przylegającego do muzeum, budowę mieszkań i innych 
powierzchni o mieszanym przeznaczeniu, a także stworzenie nowej, dedykowanej drogi 
– Adventure Place – łączącej Woodbury Boulevard z Union Street, która umożliwiła ten 
rozwój.  
  
Agencja Empire State Development sfinansowała ten projekt kwotą do 20 mln USD 
udostępnioną w ramach programu rozwojowego „Finger Lakes Forward” (Finger Lakes 
Forward Upstate Revitalization Initiative) oraz poprzez dodatkową dotację kapitałową w 
wysokości 2 mln USD na budowę atrium powitalnego i budynku bramnego Portal of 
Play.  
  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, 
powiedziała: „Stan Nowy Jork nie szczędzi środków na inwestycje w branżę 
turystyczną. Dzięki silnemu zaangażowaniu gubernator Hochul, w całym stanie dzieją 
się wspaniałe rzeczy – a przed nami jeszcze więcej. Niesamowita rozbudowa Strong 
National Museum of Play pomoże przyciągnąć jeszcze więcej odwiedzających do 
centrum Rochester, co będzie mieć realny wpływ ekonomiczny na miasto i region przez 
wiele lat”.  
  
Ta strategiczna inwestycja wzmocni działania turystyczne w regionie, opierając się na 
już znaczącym wpływie, jaki ta branża wywiera na regionalną gospodarkę. Działania 



turystyczne w regionie Finger Lakes pozwolą zapewnić ponad 33 000 miejsc pracy w 
dziewięciu hrabstwach.  
  
Wiceprezes Empire State Development i dyrektor wykonawczy ds. turystyki, Ross 
D. Levi, powiedział: „The Strong National Museum of Play to światowej klasy miejsce 
w samym sercu Finger Lakes, które odwiedzają pokolenia gości z całego świata i jest 
ono wspaniałym partnerem inicjatywy I LOVE NY. Jego przełomowa ekspansja z 
nowymi eksponatami, parkiem gier na świeżym powietrzu i otaczającym obszarem 
Neighborhood of Play z tematycznymi restauracjami i atrakcyjnymi kwaterami zachęci 
jeszcze więcej osób do odkrywania i doświadczania magii i cudów The Strong, 
przypominając gościom, jak łatwo jest pokochać stan Nowy Jork”.  
  
Lider większości w Senacie, Charles Schumer, powiedział: „Rozbudowa The Strong 
Museum jest korzystna zarówno dla rodzin, dzieci i odwiedzających, którzy będą mogli 
cieszyć się wszystkim, co ma ono do zaoferowania, jak i dla całego Rochester, 
ponieważ miasto odnotowuje nowy „wysoki wynik” w swoich działaniach 
rewitalizacyjnych. Z dumą rozpocząłem tę rozbudowę, zabezpieczając 16 mln USD na 
wypełnienie wewnętrznej strefy, która utorowała drogę dla rozbudowy i obszaru 
Neighborhood of Play – a także 7,5 mln USD dotacji w ramach Amerykańskiego Planu 
Ratunkowego (American Rescue Plan) potrzebnej do ukończenia renowacji The Strong. 
Teraz, mając do dyspozycji ponad 160 mln USD dodatkowych przychodów z turystyki i 
ponad 120 nowych, dobrze płatnych miejsc pracy, The Strong Museum ugruntowało 
swoją pozycję jako ważny ośrodek turystyki i rozwoju gospodarczego w centrum 
miasta”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Joe Morelle, powiedział: „The Strong Museum jest 
istotną częścią naszej tętniącej życiem społeczności, światowej klasy atrakcją 
turystyczną i atutem naszej regionalnej gospodarki. Jestem dumny, że zapewniłem 
fundusze na tę rozbudowę liczącą 90 000 stóp, która sprawi radość tysiącom dzieci i 
rodzin w Rochester i poza nim. Z niecierpliwością czekam na to, co przyniesie 
przyszłość dla The Strong i jedynego na świecie Neighborhood of Play”.  
  
Senator stanu, Jeremy Cooney, powiedział: „Transformacyjna rozbudowa The 
Strong i otaczającego go Neighborhood of Play rozpoczyna nową erę dla centrum 
Rochester. Stan Nowy Jork rozumie potrzebę rozwoju branży turystycznej w północnej 
części stanu i z dumą zainwestował w ten projekt. Ponieważ moje biuro okręgowe 
znajduje się zaledwie kilka przecznic dalej, z niecierpliwością czekam na owoce tego 
mającego znaczący wpływ projektu i jego roli w rewitalizacji centrum naszego miasta”.  
  
Członek Zgromadzenia, Harry Bronson, powiedział: „Przyciąganie turystów do 
Rochester ma kluczowe znaczenie dla naszej gospodarki. The Strong Museum of Play 
od wielu lat jest instytucją regionalną, a ta rozbudowa pozwoli mu stać się atrakcją na 
skalę krajową. Inwestycje w instytucje kulturalne przynoszą korzyści naszej całej 
gospodarce. Dochody z turystyki trafiają do małych i średnich firm w całym mieście i 
hrabstwie, pomagając naszej społeczności osiągnąć cel, jakim jest stanie się tętniącym 
życiem miejscem do życia, pracy i zabawy, a także przyciągając nowe przedsięwzięcia”.  



  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Monroe, Adam Bello, powiedział: „The Strong 
National Museum of Play od zawsze stanowi skarb tego przyjaznego dla rodzin miasta, 
miejsca, w którym rodzice i dzieci mogą wspólnie poznawać nowe możliwości. Ta 
rozbudowa wzmocni reputację muzeum jako jednego z najważniejszych miejsc 
kulturalnych w regionie, przyciągając odwiedzających do hrabstwa Monroe i pobudzając 
lokalną gospodarkę. To świetny przykład partnerstwa i strategicznych inwestycji, które 
przyniosą korzyści naszej społeczności na wiele różnych sposobów przez wiele lat. 
Dlatego dziękuję Empire State Development i gubernator Kathy Hochul za ich ciągłe 
inwestycje w naszym regionie”.  
  
Burmistrz miasta Rochester, Malik Evans, powiedział: „Rozbudowa The Strong 
Museum w sercu nowego Neighborhood of Play stanowiła kamień węgielny, który 
wsparł sukces projektu Inner Loop East, a teraz jest ważnym etapem w dalszej 
transformacji Rochester. Pragnę pogratulować zespołowi deweloperskiemu ukończenia 
tego projektu i podziękować im za dokonanie tej inwestycji w naszym mieście. Jestem 
również wdzięczny gubernator Kathy Hochul i agencji Empire State Development za 
pomoc w stworzeniu bezpiecznego, sprawiedliwego i dobrze prosperującego Rochester 
poprzez podsycanie nadziei i zapewnianie możliwości dla wszystkich”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Izby Handlowej w Greater Rochester (Greater 
Rochester Chamber of Commerce) oraz Współprzewodniczący Rady Rozwoju 
Gospodarczego Regionu Finger Lakes (Finger Lakes Regional Economic 
Development Council), Bob Duffy, powiedział: „Ukończenie projektu rozbudowy The 
Strong National Museum of Play o wartości 75 mln USD stanowi ważny etap dla 
gospodarki i branży turystycznej Rochester. Ten transformacyjny rozwój niewątpliwie 
zwiększy atrakcyjność tego regionu jako najlepszego miejsca turystycznego i przyczyni 
się do rewitalizacji naszej społeczności. Izba Handlowa w Greater Rochester wyraża 
uznanie dla zaangażowania gubernator Hochul w promowanie wzrostu gospodarczego i 
wspieranie strategicznych inwestycji, które napędzają rozwój naszego regionu”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Visit Rochester, Don Jefferies, powiedział: 
„Transformacyjna rozbudowa The Strong National Museum of Play będzie miała 
niesamowity i długotrwały wpływ na całą branżę turystyczną w Rochester i hrabstwie 
Monroe. Rozbudowa The Strong Museum i późniejszy rozwój dzielnicy Neighborhood of 
Play to kolejny powód, dla którego warto odwiedzić Rochester w nadchodzącym roku. 
Branża turystyczna odgrywa znaczącą rolę w naszej gospodarce w hrabstwie Monroe, 
a ekspansja muzeum The Strong tylko zwiększy ten wpływ, przyciągając więcej 
odwiedzających i zwiększając ich wydatki w regionach Greater Rochester i Finger 
Lakes”.  
  
Więcej informacji na temat muzeum The Strong można uzyskać na stronie 
https://www.museumofplay.org/.  
  
Przyspieszenie realizacji programu rozwojowego „Finger Lakes Forward”  
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Dzisiejsze ogłoszenie stanowi uzupełnienie programu „Finger Lakes Forward”, 
kompleksowej strategii mającej na celu stymulowanie dynamicznego wzrostu 
gospodarczego i rozwoju lokalnej społeczności. Plan opracowany na poziomie 
regionalnym skupia się na inwestowaniu w kluczowe gałęzie przemysłu, w tym fotonikę, 
rolnictwo i produkcję żywności oraz zaawansowaną produkcję. Więcej informacji można 
znaleźć tutaj.  
  
O Empire State Development  
Empire State Development (ESD) jest główną agencją rozwoju gospodarczego w stanie 
Nowy Jork (www.esd.ny.gov). Misją ESD jest promowanie dynamicznej i rozwijającej 
się gospodarki, zachęcanie do tworzenia nowych miejsc pracy i możliwości 
gospodarczych, zwiększanie dochodów stanu i jego gmin oraz wkład w rozwój 
stabilnych i zróżnicowanych gospodarek lokalnych. Dzięki wykorzystaniu pożyczek, 
dotacji, ulg podatkowych i innych form pomocy finansowej, ESD dąży do zwiększenia 
inwestycji i rozwoju prywatnych przedsiębiorstw, aby pobudzić tworzenie miejsc pracy i 
wspierać dobrze prosperujące społeczności w całym stanie Nowy Jork. ESD jest 
również główną agencją administracyjną nadzorującą Regionalne Rady Rozwoju 
Gospodarczego oraz marketing „I LOVE NEW YORK”, kultowej marki turystycznej 
stanu. Więcej informacji na temat Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego i Empire 
State Development można znaleźć na stronie www.regionalcouncils.ny.gov i 
www.esd.ny.gov.  
  

###  
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